
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона о локал-
ној самоуправи («Службени гласник РС», број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47 и 63. Закона 
о буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић»,број 3/19) Скупштина оп-
штине Косјерић, на седници одржаној 27.03.2024. го-
дине, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДРУГОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2024. го-
дину (Службени лист општине Косјерић 22/23 од 30. 
новембра 2023. године), врше се измене и допуне и 
то: 

 
                ПРИХОДИ   

- На позицији прихода 711191 Порез на 
остале приходе на извору 01 износ од 
13.600.000.00,00 динара замењује се 
износом 17.815.000.00 динара; 

- На позицији прихода 713423 Порез на 
пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухоплови-
ма, на извору 01, износ од 10.650,00 ди-
нара замењује се износом 108.650.00 
динара; 

- На позицији прихода 733154 Текући на-
менски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина на 
извору 07 износ од 2.472.000,00 динара 
замењује се износом 2.814.000,00 дина-
ра. 

 
Укупни приходи у износу 491.843.800,00 

динара замењују се износом од 
496.498.800,00 динара (приходи буџета у 
износу 486.836.920,00 динара динара заме-
њују се са 491.149.920,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
400.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
4.606.880,00 динара замењују се са 
4.948.880,00 динара) 

 
        
 
 
  РАСХОДИ 
 

- На позицији 10. услуге по уговору код 
Скупштине општине – пројекат 2101-

4001 Прослава дана општине и крсна 
слава, на извору 01 износ од 750.000,00 
динара замењују се износом од 
900.000,00 динара, 

- На позицији 17. награде запосленима и 
остали посебни расходи код Председни-
ка општине,  на извору 01 износ од 
5.000,00 динара замењују се износом од 
195.000,00 динара, 

- Иза позиције 33, отвара се нова позици-
ја 33/1 машине и опрема код Социјална 
и дечја заштита – пројекат 0902-7001 
Популациона политика-набавка опреме 
за нови простор у Дечијем вртићу Косје-
рић и то на извору 01 у износу од 
228.000,00 динара и на извору 07 у из-
носу 342.000,00 динара; 

- На позицији 43. награде запосленима и 
остали посебни расходи код Општинске 
управе, на извору 01 износ од 
2.200.000,00 динара замењује се изно-
сом од 2.480.000,00 динара; 

- Иза позиције 69/1, отвара се нова пози-
ција 69/2. машине и опрема код Органи-
зација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура – пројекат 0701-5001 Рекон-
струкција Карађорђеве улице до тури-
стичког комплекса Српско село у општи-
ни Косјерић, на извору 01, у износу 
650.000,00 динара, 

- На позицији 94. Текуће поправке и одр-
жавање код Здравствена заштита, на 
извору 01 износ од 500.000,00 динара 
замењује се износом од 405.000,00 ди-
нара; 

- Иза позиције 94 отвара се нова позиција 
94/1 услуге по уговору код Здравствена 
заштита на извору 01 у износу 95.000,00 
динара; 

- На позицији 105. текући трансфери 
осталим нивоима власти износ од 
42.805.000,00 динара замењује се изно-
сом од 45.505.000,00 динара зато што 
се укупни расходи код Основне школе 
Мито Игумановић Косјерић уместо 
33.919.000,00 динара замењују износом 
од 36.619.000,00 динара док код ОШ 
Варда остају непромењени тј. остају 
8.886.000,00 динара. Код ОШ М. Игума-
новић Косјерић стални трошкови износ 
од 13.176.000,00 динара замењује се из-
носом од 15.676.000,00,00 динара и код 
текуће поправке и одржавање износ од 
1.915.000,00 динара замењује се изно-
сом 2.115.000,00 динара; 

- На позицији 106. текући трансфери 
осталим нивоима власти код Средње 
образовање износ од 12.462.000,00 ди-
нара остаје непромењен пошто се врши 

БРОЈ 5/24, КОСЈЕРИЋ, 27. март 2024. ГОДИНЕ 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

2 

 

прерасподела расхода са трошкови пу-
товања где се износ од 2.065.000,00 ди-
нара замењује износом од 275.000,00,00 
динара на накнаде за социјалну заштиту 
из буџета где се износ од 380.000,00 ди-
нара замењује износом од 2.170.000,00 
динара; 

- На позицији 149. услуге по уговору код 
Туристичке организације – ПА Управља-
ње развојем туризма, на извору 01 из-
нос од 490.000,00 динара замењује се 
износом од 520.000,00 динара; 

- Иза позиције 153 отвара се нова пози-
ција 153/1 машине и опрема код Тури-
стичке организације – ПА Управљање 
развојем туризма, на извору 01 у износу 
од 85.000,00 динара. 
Укупни расходи у износу 491.843.800,00 

динара замењују се износом од 
496.498.800,00 динара (расходи буџета у 
износу 486.836.920,00 динара динара заме-
њују се са 491.149.920,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
400.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
4.606.880,00 динара замењују се са 
4.948.880,00 динара) 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Ко-
сјерић. 
 

Број: 400-33/2024 
У Косјерићу, 27.март 2024.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
                                                                 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број: 400-19/2024 
27.03.2024. године 
Косјерић 

         
На основу члана 92. Став 4 Закона о буџет-

ском систему („Сл.гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и 
члана 40. Статута општине Косјерић („Службени 
лист општине Косјерић“ бр. 3/2019), Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној дана 27.03. 
2024. године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Екстерну ревизију Завршног рачуна буџета 

општине Косјерић за 2023. годину, обавиће лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије фи-
нансијских извештаја прописане законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија а у складу са чла-
ном 92. став 4. Закона о буџетском систему, с обзи-
ром да општина Косјерић није обухваћена Програ-
мом ревизије Државне ревизорске институције за 
2023. годину. 

 
Члан 2. 

Овлашћује се Председник општине да спро-
веде поступак и изврши избор екстерног ревизора, у 
поступку набавке у складу са Законом о јавним на-
бавкама (Службени гласник РС“, 91/2019) а на осно-
ву сагласноти Државне ревизорске институције. 

 
Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и об-
јавиће се у „Службеном листу општине Косјерић“. 
 
Број: 400-19/2024 
Косјерић, 27. март 2024. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                              
           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 

Татјана Коковић 
 
 
 
 
 
 
 

 

РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

ОПШТИНА 
КОСЈЕРИЋ 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

 

 
Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 
 +381 (0) 31 78 14 60    
predsednik@kosjeric.rs 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

3 

 

На основу члана 32 став 1 тачка 10 и члана 
38 став 4 Закона о локалној самоуправи ( Сл. Гла-
сник РС бр. 129/2007, 83/2014- и др.Закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 И 111/2021-др. Закон), члана 40 
став 1 тачка 14  Статута општине Косјерић (Службе-
ни лист општине Косјерић бр. 9/19) и члана 49 став 4, 
78, 156 и 157 Пословника Скупштине општине Косје-
рић (Службени лист општине Косјерић (бр.6/19), 
Скупштина општине Косјерић на седници Скупштине 
одржаној дана 27.03.2024. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Решење Скупштине општине Косјерић о раз-

решењу Председника Скупштине општине 

Косјерић Ивана Ликића, бр.020-4/2020 од 

07.07.2020. године које је донео предходни 

сазив Скупштине општине Косјерић (изабран 

на изборима 2017. године) ОДРЖАВА СЕ НА 

СНАЗИ, јер је донето у складу са Законом о 

локалној самоуправи, Статутом општине Ко-

сјерић  и Пословником Скупштине општине 

Косјерић. 

2. Мандат разрешеног Председника Скупштине 

општине Косјерић престаје даном доношења 

решења о разрешењу- 07.07.2020. године. 

3. Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу“ општине Ко-

сјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Решењем Скупштине општине Косјерић бр. 
020-4/2020 од 07.07.2020. године и то тачком 1 Иван 
Ликић, одборник Скупштине општине Косјерић разре-
шен је функције Председника Скупштине општине 
Косјерић. Тачком 2 истог решења одређено је да 
мандат разрешеног председника Скупштине општи-
не Косјерић престаје даном доношења Решења о 
разрешењу-07.07.2020. године. Под тачком 3 одре-
ђено је да Решење ступа на снагу даном доношења 
и да ће се објавити у „Службеном листу“ општине Ко-
сјерић. 

Против напред наведеног решења Ликић 
Иван је поднео тужбу Управном суду којој је навео да 
је тужена у доношењу оспорене одлуке повредила 
одредбе члана 34 став 1, 2 и став 6, одредбе члана 
38 став 2 и став 5, члана 39 став 1 Закона о локалнј 
самоуправи, као и одредбе члана 42 став 1, 22 и 5 , 
члана 57 став 2 и одредбе члана 60 став 1 Статута 
општине Косјерић, те одредбе чланова 48 став 1, 
52,109, 117,134, 177 став 2 Пословника Скупштине 
општине Косјерић ( у даљем тексту Пословник), као и 
да чињенично стање није правилно и потпуно утвр-
ђено. 

Тужена је у одговору на тужбу навела да је 
тужба неоснована. 

 Управни суд суд својом пресудом I-3 У 
12346/20 од 05.01.2024. године под тачком 1  уважио 
тужбу и поништио напред наведено решење Скуп-
штине општине Косјерић и предмет вратио првосте-
пеном органу, тј. Скупштини општине Косјерић, на 
поновно одлучивање. Под тачком 2 ове пресуде  ту-

жена Скупштина општине Косјерић обавезана је на 
плаћање трошкова спора. 

Поступајући по напреднаведеној пресуди 
Управног суда, а ценећи све списе предмета  Скуп-
штина општине Косјерић је одлучила као у изреци 
овог решења због следећих разлога : 

Као прво, имајући у виду да је решење о раз-
решењу Председника Скупштине општине Ликић 
Ивана донео предходни сазив Скупштине (изабран 
на изборима из 2017. године) овај сазив  Скупштине, 
која је изабрана на изборима од 2021. године) није 
могла да разрешује, или одбија предлог за разреше-
ње председника ранијег сазива Скуштине, већ само 
да одлучи да ле ће решење предходног сазива оста-
ти на снази, или да га поништи. 

Због наведеног овај сазив Скупштине је овим 
решењем одржао на снази напред наведено решење 
Скупштине општине Косјерић из предходног сазива 
којим је  Ликић Иван разрешен функције Председни-
ка Скупштине општине Косјерић .  

Ова одлука је је донета имајући у виду сле-
деће чињенично стање : 

Након  одржавања локалних избора у 2017. 
години највећи број мандата за локалну Скупштину 
општине освојила је Српска напредна странка (СНС) 
са својим коалиционим партнерима. 

Међутим, пошто СНС није имала довољну 
већину за формирање власти ступила је у пости-
зборну коалцију са још неким странкама, између 
осталог и са Демократском странком Србије (ДСС)  
која је имала 3 одборника. Један од нјих је био Иван 
Ликић. 

По коалиционом договору из те 2017. године 
ДСС-у је припало место Председника Скупштине оп-
штине Косјерић. 

У складу са тим коалиционим договором 
Иван Ликић је и изабран за Председника Скупштине 
општине Косјерић. Дакле, за Председника Скупшти-
не је изабран вољом скупштинске већине, а у складу 
са наведеним договором. 

У току тј у првој половини 2020. године Иван 
Ликић је отпочео са опструкцијм рада Скупштине оп-
штине Косјерић и отпочео опозиционо деловање 
прикључењем тада опозиционом политичару Алек-
сандру Шапићу. Доказ за ово је чињеница да је за 
републичке изборе који су одржани дана 21.06.2020. 
био као 78 - на листи „Александар Шапић-Победа за 
Србију“, што се може проверити увидом у сајт РИК-а 
на следећем линку: 
https://www.rik.parlament.gov.rs/tekst/sr/1937/izborne-
liste.php. ( Изборна листа „Александар Шапић-Побе-
да за Србију“ у прилогу). 

Значи, у моменту разрешења са функције 
Председника Скупштине општине није био припад-
ник ДСС, нити владајуће већине испред које је иза-
бран на ту функцију. 

Опструкцију рада Скупштине Ликић је вршио 
и тако што није хтео заказати седницу Скупштине оп-
штине на захтев 1/3 одборника Скупштине општине-
супротно члану 109 Пословника, као ни по захтеву 
Председника општине-Председника општинског Ве-
ћа. 

Чланом 33 Статута општине Косјерић  пред-
виђено је  да Скупштина општине Косјерић има 27 
одборника. 

https://www.rik.parlament.gov.rs/tekst/sr/1937/izborne-liste.php
https://www.rik.parlament.gov.rs/tekst/sr/1937/izborne-liste.php


Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

4 

 

Из списа предмета се види : 
- Да је група од 17 одборника, што предста-

вља више од половине одборника Скупштине дана 
12.06.2020. године поднела писмену иницијативу за 
разрешење председника Скупштине општине, која је 
у писарници заведена под бројем 06-29/2020. 

- Поднеском који је примљен у писарници 
15.06.2020. године под бројем 06.31/20 група од 17 
одборника је од председника Скупштине затражила 
заказивање седнице и предложила дневни ред  и то 
под тачком 1- разрешење председника Скупштине и 
под тачком 2 избор председника Скупштине. 

- Пошто Ликић није поступио по тој иницијти-
ви и предлогу за заказивање седнице Скупштине, а 
имајући сазнања да Ликић не намерава да по истој 
поступи  Председник општине и као Председник оп-
штинског Већа,дана 15.06.2020. године је упутио пи-
смени захев Председнику Скупштине да закаже сед-
ницу Скупштине ради одлучивања по истој. 

-Поднеском од који је у писарници примљен 
25.06.2020. године,  Алекса Павловић је у име одбор-
ника који су потписали иницијативу за смену пред-
седника скупштине је заказао седницу Скупштине оп-
штине за 03.07.2020. године у 10 часова, са предло-
гом дневног реда као у иницијативи 17 одборника. 

-Поднеском од 26. 6.2020. године Алекса Па-
вловић изјављује да повлачи тај предлог и моли да 
се у договору са Председником одборничке групе 
СНС и Председником општине  закаже седница за 
други датум, а према захтеву групе од 17 одборника-
потписника иницијативе. 

- Поднеском од 26.06.2020 године Председ-
ник општине се обратио скупштинској служби да га 
известе о датуму одржавања седнице Скупштине оп-
штине и припреми материјал за исту имајући у виду 
да је истекао рок за заказивање седнице по захтеву 
групе од 17 одборника, а да је одржавање седнице 
хитно и због доношења одлуке о трећем допунском 
буџету. 

-Поднеском који је примљен у писарници 
30.06.2020. године Иван  Ликић обавестио је Пред-
седника оштине да неће заказати седницу Скупшти-
не, правдајући то наводно епидемиолошком ситаци-
јом. 

-Да је скупштинска служба, припремила ма-
теријал за седницу, сачинила и дневни ред седнице 
према предлогу  групе од 17 одборника као и пре-
длозима општинког Већа. Сачињен  је и позив одбор-
ницима где је наведено да седницу заказује Пред-
седник скупштине Иван Ликић, верујући да ће због 
хитности уразумити и потписати позив. 

 Пошто је Ликић Иван, као председник Скуп-
штине одбио да потпише позив, а тиме и одбио да 
закаже седницу Скупштине, скупштинска служба се 
због хитности усмено обратила  обратила групи  од 
17 одборника,  па  је ова група одредила потписника 
иницијативе - одборника Славицу Петровић, која је у 
том тренутку обављала и функцију заменика пред-
седника Скупштине да закаже седницу Скупштине са 
дневним редом који је предложила сама група од-
борника и  општинско Веће, у свему како је то при-
премила скупштинска служба. Због тога је Славица 
Петровић је и потписала позив за седницу Скупшти-
не. 

-Сходно наведеном у предходном ставу, Сла-
вица Петровић је и отворла предметну седницу 
Скупштине општине Косјерић. 

- Седници су у том моменту присуствовала 
22 одборника, а међу њима и Иван Ликић који је до-
шао на седницу, иако исту није хтео да закаже због 
наводне епидемиолошке ситуације.  
На самој седници покушао је да преузме вођење 
седнице, да спречи одржавање седнице, својом 
„одлуком“ о одлагању исте. 

-После више реплика везано за заказивање 
седнице и након напуштања седнице Ивана Ликића и 
још неких одборника Скупштина је наставила рад са 
потребним кворумом. 

- Пошто је усвојен дневни ред прешло се на 
одлучивање по дневном реду. 

- Прва тачка дневног реда је био предлог ре-
шења за разрешење председника Скупштине. Након 
спроведене процедуре предвиђене Законом и По-
словником Скупштина је апсолутном већином, са 15 
гласова одборника (од укупно 27 одборника), донела 
решење о разрешењу председника Скупштине. 

Имајући у виду напред наведено утврђено 
чињенично стање несумњиво произилази да је оспо-
реним Решењем Иван Ликић разрешен функције 
председника Скупштине општине Косјерић у складу 
са важећим прописима. 

Чланом 32 став 1 тачка 10 Закона о локалној 
самоуправи је прописано да Скупштина општине би-
ра и разрешава председника Скупштине. Чланом 38 
став 4 истог закона је предвиђено да председник 
Скупштине може бити разрешен и пре истека време-
на на које је изабран на исти начин на који је биран. 
Истим чланом је предвиђено да се председник Скуп-
штине бира већином гласова од укупног броја одбор-
ника на предлог најмање  1/3 одборника. 

Чланом 40 став 1 тачка 14 Стаута општине 
Косјерић је предвиђено да Скупштина општине изме-
ђу осталог бира и разрешава председника Скупшти-
не. 

Чланом 49 став 4 Пословника о раду Супшти-
не је предвиђено да председник Скупштине може би-
ти разрешен пре истека времена на које је биран на 
исти начин на који је биран. Чланом 156 и 157 став 3 
Пословника је предвиђено да се решењем одлучује 
о појединачним правима. 

Чланом 109 став 2 Пословника је предвиђено 
да је председник Скупштине дужан да закаже седни-
цу на захтев 1/3 одборника и одреди дан и час њеног 
одржавања најкасније у року од 7 дана од дана под-
ношења писменог захтева, уколико су уз захтев до-
стављени материјали сачињени у складу са одред-
бама Пословника, стим да дан одржавања седнице 
буде најкасније у року од 15 дана од дана подноше-
ња захтева. 

Ставом 3 напред наведеног члана предвиђе-
но је да уколико председник Скупштине не закаже 
седницу у року из става 2 да седницу може заказати 
подносилац захтева који предлаже дневни ред сед-
нице, а да седницом председава одборник кога 
одреди  подносилац захтева. 

Дакле, група од 17 одборника Скупштине оп-
штине Косјерић је поднела писмену иницијативу за 
разрешења Председника Скупштине општине, зато 
што је у току вршења функцје Председника Скупшти-



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

5 

 

не прешао у другу, тада опозициону странку и почео 
да врши опструкцију рада Скупштине општине Косје-
рић, затражила је да се поводом те иницијативе за-
каже седница Скупштине општине. 

Пошто Иван Ликић није поступио по тој ини-
цијативи, а будући да је Скупштина општине морала 
по хитном поступку разматра  и друга питања, посеб-
но одлучивање о допунском буџету, Председник оп-
штине-Председник општинког већа  је такође писме-
но од Ликића захтевао заказивање седнице Скуп-
штине општине. 

Међутим, Ликић је одбио напред наведени 
предлог правдајући то наводном епидемиолошком 
ситуацијом. 

Због хитности за одржавање седнице Пред-
седник општине - Председник општинског Већа се 
обратио скупштинској служби ради припремања сед-
нице са дневним редом који је предложила група од 
17 одборика и предлозима општинског Већа. 

Скупштинска служба је у складу са напред 
изнетим припремила материјал за седницу скупшти-
не општине и сачинила дневни ред према предлози-
ма групе од 17 одборника и општинског Већа, такође 
је и сачинила позиве за ту седницу, где је  наведено 
да исту заказује дотадашњи  председник Скупштине 
Иван Ликић, верујући да ће због хитности он ипак 
потписати позив за седницу. 

Како је Ликић одбио да потпише позив за сед-
ницу, а тиме одбио и заказивање седнице скупштин-
ска служба се обратила групи од 17 одборника, која 

је користећи овлашћења из члана 109 став 3 Послов-
ника заказала седницу Скупштине општине Косје-
рић,предложила дневни ред седнице, који скупштин-
ска служба већ припремила, у складу са прелозима 
саме групе и општинског већа. Ова група одборника 
је одредила да седницу закаже и седницом предсе-
дава Славица Петровић - једна од потписница ини-
цијативе, обзиром да је иста већ обављала функцију 
заменика председника Скупштине. 

У складу са изнетим у предходном ставу 
Славица Петровић је председавала седницом на ко-
јој је донесена оспорена одлука у складу са предви-
ђеном процедуром и потребном већином гласова. 

Из свега изнетог произилази да је оспорена 
одлука донета у складу са Законом и другим пропи-
сима, па су истицања у тужби потпуно неосновна, па 
је одлучено као у диспозитиву Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог Решења може се поднети тужба Управном суду 
у Београду у року од 30 дана од дана пријема истог. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Бр.020-1/2024  
Дана 27.03.2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
                               Татјана Коковић 

                                                                                         
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 

          Јовиша Лазаревић

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

7 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

8 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

9 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

10 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

11 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

12 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

13 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

14 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

15 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

16 

 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

17 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

18 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

19 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

20 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

21 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

22 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

23 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

24 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

25 

 

 
 
 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

26 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

27 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

28 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

29 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

30 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

31 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

32 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

33 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

34 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

35 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

36 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

37 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

38 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

39 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

40 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

41 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

42 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

43 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

44 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

45 

 

 
 

 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

46 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

47 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

48 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

49 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

50 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

51 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

52 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

53 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

54 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

55 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

56 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

57 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

58 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

59 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

60 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

61 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

62 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

63 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

64 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

65 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

66 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

67 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

68 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

69 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

70 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

71 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

72 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

73 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

74 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

75 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

76 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

77 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

78 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

79 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

80 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

81 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

82 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

83 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

84 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

85 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

86 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

87 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

88 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

89 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

90 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

91 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

92 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

93 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

94 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

95 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

96 

 

 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

97 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. март  2024. године 

98 

 

 

Садржај страна 

Одлука о другом допунском Буџету општине Косјерић за 2024. годину ....................................... 1 

Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна Буџета 
општине Косјерић за 2023. годину .................................................................................................... 
 

 
2 
 Решење Скупштине општине Косјерић о разрешењу Председника Скупштине општине  

Косјерић Ивана Ликића ...................................................................................................................... 
 

3 

Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
општику Косјерић за 2024. годину...................................................................................................... 

 
6 

Усваја се Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за општику Косјерић за 2024. годину уз образложење и сагласност министарства 
бр. 000156298 2024 14840 007 000 000 001 од 08. 02. 2024. године ............................................. 

 
 

33 

Програм заштите уређења и коришћења пољопривредног земљишта за општину Косјерић  
за 2024. годину ................................................................................................................................... 

 
34 

Усваја се Програм заштите уређења и коришћења пољопривредног земљишта за општину 
Косјерић уз образложење и сагласност мимистарства бр. 00700412 2024 000 000 001 од  
23. 02. 2024. године ........................................................................................................................... 
за 2024. годин 

 
 

97 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


